ПРОТОКОЛ

совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и предупреждению преступлений в муниципальном образовании            г. Дивногорск и Совета профилактики

  17 декабря    2019                               г. Дивногорск                                                            № 4

На заседании присутствовали:
Члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и предупреждению преступлений в муниципальном образовании г. Дивногорск, Совета профилактики и приглашенные согласно телефонограммы.

ПОВЕСТКА:
1. О результатах выполнения мероприятий по профилактике правонарушений муниципальных программ.
2. Об организации работы по профилактике экстремистской деятельности.
3. Анализ состояния наркоситуации в МО г. Дивногорск и выработка дополнительных мер в отношении несовершеннолетних потребителей наркотических и других психотропных и психоактивных веществ.
4. Утверждение проекта Плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и предупреждению преступлений в муниципальном образовании г. Дивногорск на 1 полугодие 2020 года.
5. Утверждение проекта Плана работы Совета профилактики на 2020 год.
6. Информация.

По первому вопросу
Выступили:
Урупаха Вячеслав Иванович – заместитель Главы города Дивногорска, заместитель председателя АТК МО,
Журавлев Анатолий Михайлович, секретарь комиссии,
Кабацура Галина Васильевна - начальник отдела образования администрации                                      г. Дивногорска,
Калинин Николай Викторович - начальник отдела физкультуры, спорта и молодежной политики администрации города Дивногорска
Шошина Елена Васильевна - начальник отдела культуры администрации города Дивногорска.

РЕШИЛИ:
1.1 Принять к сведению информацию о результатах выполнения мероприятий по профилактике правонарушений муниципальных программ. Мероприятия выполнены.
1.2 Отметить проблемы: отсутствие отдельной программы с финансированием мероприятий.

По второму вопросу
Выступили:
Шарыпов Алексей Анатольевич –начальник Отдела полиции № 13 МУ МВД России «Красноярское»,
Кабацура Галина Васильевна - начальник отдела образования администрации                                      г. Дивногорска,
Шошина Елена Васильевна - начальник отдела культуры администрации города Дивногорска,
Уфимцева Нина Мечиславовна - директор КГБПОУ «Дивногорский гидроэнергетический техникум»
Сазонова Александра Олеговна – начальник отдела по ВР КГАПОУ «Дивногорский колледж-интернат олимпийского резерва»
Каплев Евгений Владимирович - директор КГБПОУ «Дивногорский медицинский техникум» (письменный отчет).

РЕШИЛИ:
2.1.  Принять к сведению информацию об организации работы по профилактике экстремистской деятельности.
Экстремистских проявлений в 2019 году не выявлено.

По третьему вопросу
Выступили:
Бурагаев Василий Александрович – начальник Отдела УУПиДН ОП № 13,
Бурякина Марина Анатольевна –заведующая детской поликлиникой КГБУЗ «ДМБ»

РЕШИЛИ:
3.1 Принять к сведению информацию о состояния наркоситуации в МО                                  г. Дивногорск и выработке дополнительных мер в отношении несовершеннолетних потребителей наркотических и других психотропных и психоактивных веществ.
3.2 КГБУЗ «ДМБ» (Денисов В.С.) организовать, на плановой основе, проведение профилактических бесед с несовершеннолетними по вопросам употребления наркотических веществ (вредность, последствия и пр.), в том числе освещение данной проблемы в СМИ.
Срок – постоянно.

По четвертому вопросу
Выступили:
Журавлев Анатолий Михайлович – секретарь комиссии.

РЕШИЛИ:
4.1 Утвердить План работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и предупреждению преступлений в муниципальном образовании                         г. Дивногорск на 1 полугодие 2020 года.

По пятому вопросу
Выступили:
Журавлев Анатолий Михайлович – секретарь комиссии.
РЕШИЛИ:
5.1 Утвердить План работы Совета профилактики на 2020 год.
По шестому вопросу
Выступили:
Журавлев Анатолий Михайлович – секретарь комиссии.
РЕШИЛИ:
6.1 Принять к сведению информацию о выполнении решений комиссии и Совета профилактики. Решения выполнены.
6.2  Снять с контроля решения комиссии и Совета профилактики за 2019год.
[bookmark: _GoBack]